苏州工业园区和顺电气股份有限公司 关于股东完成股权过户的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、公司第二大股东变更的过户情况及说明

苏州工业园区和顺电气股份有限公司(以下简称"公司"或"和顺电气")股东沈欣先生持有公司股份 21,054,000 股;沈思思女士持有公司股份 5,263,500 股;戴红仙女士持有公司股份 5,263,500 股。沈欣、沈思思、戴红仙三人于 2017 年 10 月 10 日签署了《一致行动人协议》,对一致行动关系进行了明确约定,上述一致行动人共计持有公司股份 31,581,000 股,占公司当前总股本的比例为 12.36%,为公司第二大股东。

因戴红仙女士病逝,根据《继承法》等相关法律、法规的规定, 戴红仙女士名下 5,263,500 股公司股份应由权益人继承。经相关权益 人协商并经江苏省苏州市苏城公证处出具的 (2020) 苏苏苏城证字第 1006 号公证书,戴红仙女士的遗产即公司 5,263,500 股股份由其儿 子杜杰、次女杜吟、外孙女沈思思三人共同继承,各自继承三分之一 份额即 1,754,500 股。 具体内容详见公司于 2020 年 3 月 24 日在中国证监会指定信息披露媒体披露的《关于公司第二大股东变更的提示性公告》(公告编号: 2020-003)。

上述股份继承已于近日完成股份过户手续。截至本公告出具之日, 沈欣持有公司股份 21,054,000 股,持股比例为 8.24%;沈思思持有 公司股份 7,018,000 股,持股比例为 2.75%;杜杰持有公司股份 1,754,500 股,持股比例为 0.69%;杜吟持有公司股份 1,754,500 股, 持股比例为 0.69%。沈欣、沈思思、杜杰、杜吟四人于 2020 年 3 月 23 日签署了《一致行动人协议》,对一致行动关系进行了明确约定, 上述一致行动人共计持有公司股份 31,581,000 股,占公司当前总股 本的比例为 12.36%,为公司第二大股东。戴红仙女士不再持有本公司股份。

此次股份过户完成后,公司总股本未发生变化;不影响公司控股股东、实际控制人的控制地位,公司实际控制人未发生变动,仍为姚 建华先生。

二、一致行动人承诺的主要内容

沈欣、沈思思、杜杰、杜吟(以下合称"各方",或均简称"本人")四位股东作为一致行动人,就一致行动人权利、义务签署了相关协议并作出相关承诺,主要内容如下:

(一) 股东一致行动方面的承诺:



- 1、各方同意在处理有关公司经营发展且根据《公司法》等有关 法律法规和《公司章程》需要由公司股东大会作出决议的事项时,各 方应采取一致行动。
 - 2、一致行动的特别约定:
- (1) 若协议各方在公司经营管理等事项上就某些问题无法达成 一致时,应当按照持股多数原则作出一致行动;
- (2)协议任何一方如转让其所持有的公司股份时应至少提前3 天书面通知协议其他各方。

(二) 关于避免同业竞争方面的承诺:

- 1、自本承诺函出具之日起,本人将不直接或通过本人控股的企业直接或间接从事构成与和顺电气及其子公司业务有同业竞争的经营活动,并愿意对违反上述承诺而给和顺电气及其子公司造成的经济损失承担赔偿责任。
- 2、今后如有本人直接或间接控股的其他企业,将通过派出机构及人员(包括但不限于董事、经理)在该等企业履行本承诺项下的义务,并愿意对违反上述承诺而给和顺电气及其子公司造成的经济损失承担赔偿责任。
- 3、自本承诺函签署之日起,如和顺电气及其子公司进一步拓展 其产品和业务范围,本人直接或间接控股的企业将不与和顺电气及其 子公司拓展后的产品或业务相竞争;可能与和顺电气及其子公司拓展 后的产品或业务发生竞争的,本人将不再从事相关产品或业务的经营,



本人直接或间接控股的企业按照如下方式退出与和顺电气及其子公司的竞争:

- A、停止生产构成竞争或可能构成竞争的产品;
- B、停止经营构成竞争或可能构成竞争的业务;
- C、将相竞争的业务纳入到和顺电气及其子公司来经营;
- D、将相竞争的业务转让给无关联的第三方。
- 4、本承诺函一经签署立即生效,且上述承诺在本人作为和顺电气持股 5%以上股东或对和顺电气及其子公司存在重大影响的期间内持续有效。

(三) 关于规范关联交易方面的承诺:

- 1、本人将善意履行作为上市公司股东的义务,不利用本人的股东地位,就上市公司及其控股子公司与本人及本人控制的企业之间的任何关联交易采取任何行动,促使或影响其他股东在上市公司的股东大会或董事会做出损害上市公司和其他股东合法权益的决议。
- 2、本人及本人的关联方不以任何方式违规占用上市公司资金或资源,或要求上市公司违规提供担保。
- 3、如果上市公司与本人及本人控制的企业之间发生无法避免或有合理原因的关联交易,则本人承诺将促使上述关联交易遵循市场公正、公平、公开的原则,依照正常商业条件进行。本人将不会要求,也不会接受上市公司给予优于其在任意一项市场公平交易中向第三方给予的交易条件。



4、本人将严格遵守和执行上市公司关联交易管理制度的各项规定,如有违反以上承诺及上市公司关联交易管理制度而给上市公司造成损失的情形,将依法承担相应责任。

特此公告!

苏州工业园区和顺电气股份有限公司董事会二○二○年五月六日

